✓ Se ratificaron en segunda instancia, (2) sentencias condenatorias en los incidentes de reparación integral 

de perjuicios promovidos por SAE en su calidad de víctima, con tasación de perjuicios a resarcir en favor 
del FRISCO en monto que supera los $13.049.146.000 TRECE MIL CUARENTA Y NUEVE MILLONES 
CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL PESOS M/cte. Decisiones que fueron trasladadas al área de Civiles 
para su respectivo cobro a través del proceso ejecutivo correspondiente. 

Procesos Civiles 

Al cierre del año 2020 se contaba con un inventario toral de 807 procesos de civiles cuyas pretensiones ascienden

[...]

de ocupación de bienes inmuebles presuntos baldíos 

60 

Sin Información 218 

Ítems en zonas fiscales y/o sin formación catastral 96 

Identificados 

Presentan limitaciones, gravámenes u 
oposiciones 32 

Por contacto con el propietario por parte de FARC 20 

TOTAL 722 

*La FARC-EP entregó doscientos cincuenta y dos (252) puntos coordenados y dos (2) números 
de matrícula inmobiliaria a corte de 31 de diciembre de 2020. 

*El 13 de febrero de 2021 las FARC entregó 7 puntos coordenados. 

*El 04 de marzo de 2021 las FARC entregó 24 puntos coordenados. 

* El 10 de junio de 2021 las FARC entrego 2 puntos coordenados.